
UCHWAŁA NR XXXVII/322/2017
RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA

z dnia 27 grudnia 2017 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki takiej opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
2017 r., poz. 1875) i art. 6j i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. 2017 r., poz. 1289) uchwala się, co następuje:

§ 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Dobrzyca powstającymi 
na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy stanowi iloczyn liczby mieszkańców 
zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki opłaty określonej w § 2.

§ 2. 1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku, gdy mieszkaniec 
nie zbiera odpadów w sposób selektywny wynosi odpowiednio:

a) dla 1-2 mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość - 33 złotych miesięcznie na mieszkańca,

b) dla 3-4 mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość - 27 złotych miesięcznie na mieszkańca,

c) dla 5-7 mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość - 22 złotych miesięcznie na mieszkańca,

d) powyżej 7 mieszkańców zamieszkujących nieruchomość - 17 złotych na mieszkańca.

2. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w przypadku, gdy mieszkaniec 
zbiera odpady w sposób selektywny wynosi odpowiednio:

a) dla 1-2 mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość - 12 złotych miesięcznie na mieszkańca,

b) dla 3-4 mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość - 9 złotych miesięcznie na mieszkańca,

c) dla 5-7 mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość - 8 złotych miesięcznie na mieszkańca,

d)  powyżej 7 mieszkańców zamieszkujących nieruchomość - 7 złotych na mieszkańca. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca.

§ 4. Traci moc uchwała nr XV/121/2016 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca z dnia 7 stycznia 2016 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia 
stawki takiej opłaty.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 r.

 

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 7B7FA42F-E90B-48A3-868C-B78963366C93. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr XXXVII/322/2017 Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca

z dnia 27 grudnia 2017 r.

w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi,

ustalenia stawki takiej opłaty.

Zgodnie z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach (t. j. Dz. U. z 2017 r., poz. 1289 z póź. zm.), wypełniając dyspozycję art. 6k ustawy - rada

gminy, w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru metod ustalenia opłaty za

gospodarowanie odpadami komunalnymi powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz

ustalić stawkę takiej opłaty.

W projekcie uchwały jako metodę ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

przyjęto iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawkę przedmiotowej

opłaty. Przy ustalaniu stawki opłaty wzięto pod uwagę liczbę mieszkańców zamieszkujących na

terenie gminy, ilość wytwarzanych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania

systemu gospodarowania odpadami komunalnymi oraz przypadki, w których właściciele

nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, w szczególności to, że na niektórych

nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. Jednocześnie zgodnie z wolą

ustawodawcy zastosowane zostały różne stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

zbieranymi i odbieranymi w sposób selektywny i zmieszany.

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Witalis Półrolniczak

Id: 7B7FA42F-E90B-48A3-868C-B78963366C93. Podpisany Strona 1




